Neque obstant superiori resolutioni traditiones Molinae, de Hispanorum primogeniis, lib. 1. cap. 4. quoniam loquitur Molina eo casu, quo additum est verbum Majoratus, quod proculdubio multum adiecit perpetuitati successione, estque maximi effectus, ut initio hujus capituli ostendi: cum vero deficit Majoratus verbum, nunquam plus fuit affirmare Molina, quod fideicommissum, aut dispositio personarum nominatarum egredi possit; id enim esset directe contra rationem, & decisionem text. in l. quae conditio, ff. de condit. & demonstrat. & contra communem resolutionem, quam perillum text. tenuerunt quamplurimi, quos refert ipse Molina eodem lib. 1. cap. 5. num. 37. & 38. Mantica de conjecturis ultimarum voluntatum, lib. 6. titulo 15. n. 6. & vere praefatus Author in eodem cap. 4. nullo modo extat resolutioni dictae contrarius, nec etiam dubitat, an fideicommissum, aut dispositio alia ultra personas nominatas extendi possit: vult tamen constituere magnam differentiam inter fideicommissum & Majoratum, quasi ex verbo Majoratus, aut Hago majorazgo, perpetua agnationis, aut familiae, aut generis totius in infinitum vocatio inducta censei debeat, sed ex fideicommissum haec tantum vocationes, aut substitutiones factae censentur, & attendi debeant, quae a testatore fuerunt expressae, ubi aliud manifeste non apparet, & ita sentit Molina ibidem, num. 13. & num. 17. & num. 20.

in versiculo, que omnia, & n. 22. & 23. & n. 32. & num. 26. in versiculo, nec obstat.

54 Non obstat etiam dispositio l. 27. Tauri, que hodie est l. 11. titulo. 6. lib. 5. nova collectio Regie, ubi statutur, quod in meliorati ne Tertii, in defectum descendencium, collaterales admittuntur, quamvis Vituli, aut Majoratus verbum adjectum non sit, sed omnino omnium; nam ultra ea, que ad explicacionem ejus legis plenissime adnotantur Antonius Gomezus, Telus Fernandez, Joannes Mazienzus, Alphonsus Azevedus, Velasquez de Avendanno, & Angulus ibidem, idem Avendanno in l. 40. Tauri, glossa 1. n. 53. usque ad num. 69. & glossa 15. n. 4. Petrus de Peralta in l. sed duobus, n. 3. de legata 2. Molina de Hispanorum primogeniis. lib. 2. cap. 1. num. 36. & cap. 11. num. 11. Mieres de majoratu, in initio 1. part. a n. 11. & quest. 2. num. 13. versiculo, in finem, & n. 20. versiculo, Ex quibus, & quest. 24. n. 14. & quest. 16. n. 4. & quest. 66. num. 5. & quest. 71. num. 11. & 2. part. quest. 6. num. 25. & num. 72. in fine, Joannes Gutierrez practiarum, lib. 3. quest. 51. & quatuor sequentibus, & quest. 58. n. 20. in proposito nostro constituendum est, quod in dict. l. 27. Tauri, non disponitur, nec aliquo modo statutur, quod is, qui filium, aut descendencem aliquem melioraverit, debeat necessario restitutionis gravamen opponere in favorem collateralium deficientibus descendencibus, sed tantum dicitur, quod predictum gravamen non possit apponi in favorem extraneorum, si super sint collaterales; si tamen institutor nolit collaterales vocare, nec extraneos, id efficere potest nec absque expressa vocatione predicti censetur vocari ab ipsa lege, quinimo gravamen appositum in favorem extranei, quamvis sit nullum, si aliquis collateralis existat non sequitur inde, pertinere debere melioracionem ad collaterales, nisi expresse sint vocati: nec enim ex eo quod sint in conditione, videri debent esse in dispositione l. si quis sub. conditions, ff. si quis omnia causa testamentis, & quamvis preferantur extraneis, non tamen vocantur, argumento l. Lucius, cum sua glossa, ff. de heredibus instituendis, & eorum, que in proposito tradiderunt Antonius Gabriel communium lib. 4. titulo de fideicommissis, conclusio 4. Menochius lib. 4. prae-sumptione 76. Menchaca de successione progressiva, lib. 1. §. 4. a principio. Mantica de conjectura ultimorum voluntatum, lib. 11. titulo. 3. Antonius Theofaurus decisione Pedemontana. 90. atque ita nullum jus datur trans versalibus in d. l. 27. Tauri, nisi expresse vocentur: quia verbum potest, contentum ibi a falsa lo puedan hacer entre sus parientes, non inducit necessitatem, sed voluntatem, ut in l. non quicquid, ff. de iudicio, & notatur per Doctores in l. Gallus, in principio, ff. de liberis & posthumis, Jasonem in l. 4. §. Cato, num. 47. ff. de verbor. oblig. & in l. 1. n. 3. ff. de jurisdictione omnium judicum, & conceit plura Aviles cap. 3. prae torum, glossa, puedan, & in terminis di. l. Regie, 37. advertit Tellus Fernandez ibi, num. 12. & confirmatur ex dictis in simili per Ancharanum, in consilio 300. ubi ad interpretationem statuti cujusdam excludentis feminas maritatas, a quocunque dotatas, a patris hereditate ab intestato, tantibus agnatis masculis, dubitavit num. 3. an predictum statutum videatur hoc disponere in favorem agnatorum, & conservare voluisse jus legitimarum hereditatum inter eos; & tandem resolvit, & magistraliter comprobatur verbis sequentibus ejusdem num. intentionem statuti non fuisse propter exclusionem feminarum, substituere inter se invicem agnatos in hereditatibus acquirendis ex personis agnatorum, nec jus disponendi agnatis eisdem abstulisse, ut ibidem probat num. 4.